
                                                                                                                   
ZARZĄDZENIE NR 25/2011 

Burmistrza Miasta Kostrzyn nad Odrą 
z dnia  14 marca 2011 r. 

 
w sprawie planu i zasad dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
placówek oświatowych w Kostrzynie nad Odrą oraz ustalenia maksymalnej kwoty 
dofinansowania opłat  za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 
nauczycieli na rok 2011. 
 
 Na podstawie art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 
(Dz.U. z 2006 r. Nr 97 poz. 674 z póź. zm.) oraz § 6 ust. 2 oraz  § 7 rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 roku w sprawie sposobu podziału 
środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety 
poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze 
środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra 
właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu 
przyznawania tych środków ( Dz.U.z 2002 r.  Nr 46 poz. 430 ) zarządzam, co następuje: 
 
§ 1. W porozumieniu z dyrektorami placówek oświatowych w Kostrzynie nad Odrą ustala się 
na rok 2011 maksymalną kwotę dofinansowania opłat,  pobieranych przez szkoły wyższe                 
i zakłady kształcenia nauczycieli, w wysokości 1 200 zł za jeden semestr. 
§ 2. 1.W ramach środków, przeznaczonych na doskonalenie zawodowe nauczycieli, 
dofinansowaniem obejmuje się: 

a) studia podyplomowe, 
b) kursy kwalifikacyjne i doskonalące, 
c) studia licencjackie i magisterskie, 
d) szkolenia kadry kierowniczej. 
2. Dofinansowaniem obejmuje się następujące specjalności: 
a) pedagogika wczesnoszkolna, 
b) wychowanie przedszkolne, 
c) logopedia, 
d) zarządzanie oświatą, 
e) bibliotekoznawstwo, 
f) oligofrenopedagogika, 
g) język angielski, 
h) język niemiecki, 
i) terapia pedagogiczna, 
j) muzyka, 
k) plastyka, 
l) matematyka. 
 

§ 3.1. Z wnioskiem o dofinansowanie doskonalenia zawodowego może występować 
nauczyciel, który jest zatrudniony w placówce na co najmniej ½ etatu. 
2. Nauczyciele, którzy ubiegają się o dofinansowanie dokształcania składają do dyrektora 
placówki wniosek ( wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia ) wraz      
z potwierdzeniem uczestnictwa w danej formie dokształcania lub doskonalenia wystawionym 
przez organizatora, zaświadczeniem potwierdzającym wniesienie opłat, natomiast dyrektorzy 
placówek oświatowych składają wniosek do Burmistrza Miasta. 



3. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje lub dokształca się na więcej niż jednym kierunku, to 
dofinansowaniu podlega tylko jeden z nich. 
4. Dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi w przypadku powtórzenia semestru lub 
roku studiów. 
5. Nauczyciel  który otrzymał koszty  dofinansowania za kształcenie  określone w § 1                     
w przypadku, gdy w trakcie nauki lub po jej ukończeniu w terminie  3 lat: 

a) rozwiąże stosunek pracy za wypowiedzeniem, 
b) z którym zakład rozwiąże stosunek pracy bez wypowiedzenia z jego winy, 
c) którego stosunek pracy wygaśnie wskutek porzucenia pracy 

jest obowiązany do zwrotu ww. dofinansowania  w wysokości proporcjonalnej do czasu pracy 
po ukończeniu nauki . 
6. Nauczyciel , który otrzymał dofinansowanie , o których mowa w § 1  jest obowiązany do 
zwrotu kosztów  tego  świadczenia  , jeżeli bez uzasadnionych przyczyn przerwie naukę  lub 
jej nie podejmie. 
7. Nauczyciel  nie ma obowiązku zwrotu dofinansowania, o którym  mowa w ust. 5  mimo 
rozwiązania stosunku pracy, jeżeli zostało ono spowodowane: 

1) brakiem możliwości dalszego zatrudnienia ze względu na inwalidztwo lub utratę 
zdolności do wykonywania dotychczasowej pracy, 

2) przeprowadzeniem się nauczyciela  do innej miejscowości w związku ze zmianą 
miejsca zatrudnienia małżonka, 

3) przeprowadzeniem się nauczyciela  do innej miejscowości ze względu na zawarcie 
związku małżeńskiego z osobą zamieszkałą w tej miejscowości. 

§  4. 1. Decyzję o przyznaniu dofinansowania dla nauczyciela podejmuje dyrektor. 
        2. Decyzję o przyznaniu dofinansowania dla dyrektora placówki oświatowej podejmuje  
Burmistrz Miasta. 
§ 5. Ustala się następujący plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
szkół podstawowych, gimnazjów i przedszkoli miejskich na rok 2011, określonych                 
w przywołanym rozporządzeniu: 
Lp. Placówka oświatowa Zadania określone w 

§ 2 ust. 2 pkt 1 i 2 
Zadania określone 
w § 2 ust. 1 pkt 1 – 
6 oraz ust. 2 pkt 3  

Ogółem 

1 Szkoła Podstawowa Nr 2 7 200 zł 7 700 zł 14 900 zł 
2 Szkoła Podstawowa Nr 4 6 400 zł 7 600 zł 14 000 zł 
3 Gimnazjum Nr 1 7 600 zł 5 400 zł 13 000 zł 
4 Gimnazjum Nr 2 8 000 zł 5 000 zł 13 000 zł 
5 Przedszkole Miejskie Nr 1 1 200 zł 2 500 zł 3 700 zł 
6 Przedszkole Miejskie Nr 2 3 600 zł 5 000 zł 8 600 zł 
7 Przedszkole Miejskie Nr 3 5 200 zł 4 800 zł 10 000 zł 
8 Przedszkole Miejskie Nr 4 800 zł 3 000 zł 3 800 zł 
9 Ogółem 40 000 zł 41 000 zł 81 000 zł 

 
§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Oświaty, Kultury i Opieki. 
§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą                                
od 1 stycznia 2011 r. 
 
   

     Burmistrz Miasta Kostrzyn nad Odrą 
 

                  dr Andrzej Kunt 
 



 
 

                                                                           Załącznik nr 1 do zarządzenia 
                                                      Nr 25/2011 Burmistrza Miasta  

                                                         Kostrzyn nad Odrą  
                                                               z dnia 14 marca 2011 r. 

 
 

WNIOSEK 
o przyznanie dofinansowania na doskonalenie zawodowe nauczycieli 

 
1.Imię i nazwisko ………………………………………………………………………………. 
2. Nazwa i adres szkoły, w której zatrudniony jest nauczyciel ………………………………… 
   ………………………………………………………………………………………………… 
3. Aktualny poziom wykształcenia ( pełna nazwa uczelni oraz ukończony kierunek ) ……….. 
    ………………………………………………………………………………………………... 
4. Nauczane przedmioty ……………………………………………………………………….. 
5. Staż pracy na stanowisku nauczyciela: 
    - ogółem - …………………………….. 
    - w obecnej szkole …………………… 
6. Informacja o rozpoczętej lub kontynuowanej formie doskonalenia zawodowego: 
    a) nazwa i adres zakładu kształcenia ………………………………………………………… 
      ……………………………………………………………………………………………… 
    b) forma doskonalenia zawodowego ( w przypadku studiów należy podać kierunek i rodzaj  
       studiów: licencjackie, magisterskie, magisterskie uzupełniające, podyplomowe )  
      ……………………………………………………………………………………………… 
      ……………………………………………………………………………………………… 

a) liczba semestrów ogółem ……………………………………………………………… 
b) koszt jednego semestru ……………………………………………………………….. 
c) kwalifikacje uzyskane po zakończeniu doskonalenia zawodowego …………………. 

………………………………………………………………………………………… 
7. Uzasadnienie wniosku ……………………………………………………………………... 
    ……………………………………………………………………………………………… 
    ……………………………………………………………………………………………… 
    ……………………………………………………………………………………………… 
 
                                                                                                     …………………………….. 
 
 
 
 
                                                                                                                                  ( podpis nauczyciela ) 
 
 
Załączniki: 

1. ……………………………….. 
2. ……………………………….. 
3. ……………………………….. 

 
 



 
 
 
Informacja o przyznanym dofinansowaniu ( wypełnia organ przyznający dofinansowanie ). 

1. Przyznano/ nie przyznano* dofinansowanie na ( wymienić formę doskonalenia 
zawodowego i podać nazwę zakładu kształcenia ) …………………………………….. 
………………………………………………………………………………………….. 

2. Uzasadnienie przyznania/ nie przyznania* dofinansowania ( potwierdzenie 
zatrudnienia z uzasadnieniem potrzeb kadrowych z zakresu studiowanego przez 
nauczyciela przedmiotu ) ………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………………….. 
…………………………………………………………………………………………. 
 
 
       …………………………………… 
                                                                                                                            ( podpis ) 
 
 
Oświadczenie nauczyciela 
Niniejszym oświadczam, że zapoznałem(am) się z zarządzeniem nr ……… 
Burmistrza Miasta Kostrzyn nad Odrą z dnia …………… r. w sprawie planu i zasad 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły 
wyższe i zakłady kształcenia na rok 2011. 
W przypadku określonym w § 3 ust. 5 ww. zarządzenia zobowiązuję się niezwłocznie 
zwrócić otrzymaną kwotę dofinansowania.  
 
 
                                                                                  ………………………………… 
                                                                                             ( podpis nauczyciela ) 
 
 
* - niepotrzebne  skreślić 


